令和6年6月25日

各位

市原市剣道連盟

会長 原田辰明

千葉県剣道連盟第 ３ ブロック主催の千剣連派遣剣道講習会を下記のとおり開催いた

します。会員の技能、指導力等向上のため積極的なご参加をお願いします。また、

本講習会は千剣連主催レベルの講習会としての位置付けで、称号認定受審資格要件の

回数に算入することができますので、併せてご案内いたします。

１ 期　日　　令和６年７月２７日（土）　　受付９：００　　開講式９：３０

２ 場　所　　ゼットエー武道館（〒290-0011 千葉県市原市能満1474-1）

３ 講　師　　齊藤　親一　　剣道教士八段（千剣連派遣）

　 講師補助　黒須　紀男　　剣道教士七段（千剣連伝達講習受講者）

　　　　　　 時田　史比古　剣道教士七段（千剣連伝達講習受講者）

４ 参加資格　地区連盟会員で剣道四段以上の者（希望があれば三段以下も可とする）

５ 参加料　　１人　1,000円　※申込みと同時に納入のこと。

　【振込先】

　郵便振込　名称　市原市剣道連盟　口座番号　00190-6-708073

　通信欄に「千剣連派遣講習会　参加料」と記入してください。

６ 申込方法

別添のExcelファイル形式の「申込書」にご記入いただき、Excelデータのまま

必ずメールにてご送付ください。

申込書のファイル名は必ず以下の書き出しとしてください。

千剣連派遣講習会参加申込書【氏名※団体申込の場合は団体名】

＜例＞　千剣連派遣講習会参加申込書【市原市剣連】.xlsx

７ 申込期日

【期日】令和6年7月17日(水)必着

８ 申 込 先

【宛先】（E-mailのみ）

市原市剣道連盟　事務局　荒川（確認用TEL：080-6522-1056）

［E-mail］i.kendof＠gmail.com

※E-mailの送信先は、必ず上記メールアドレスへの申込みとします。

　それ以外（電話、ショートメール、LINE 等）による申し込みは受付けません。

ご送信の際は必ず件名を付けてのご送信をお願い致します。

　＜E-mail件名例＞千剣連派遣講習会申込【氏名または団体名】

案内メールへの直接のご返信はご遠慮下さい。

E-mailによる申込みにおいては、申込期日の翌日までに返信がなかった場合は、

未達の場合がありますので、お手数ですが電話にて事務局までご連絡ください。

千剣連派遣講習会の申込について

記

９ 携行品

剣道具一式　　木刀大小　　剣道講習会資料　　日本剣道形解説書

剣道試合・審判規則・審判細則　　剣道・試合・審判運営要領の手引き

弁当　　水筒　　筆記用具　他

10 講習会スケジュール

９：００　　　受付

９：３０　　　開講式

９：４０　　　講話

１０：００　　準備運動

１０：１０　　日本剣道形

１１：３０　　休憩

１１：４０　　木刀による剣道基本技稽古法

１２：３０　　昼食

１３：１０　　審判法　暫定的な試合審判法解説

１４：４０　　休憩

１４：５０　　合同稽古

１５：２５　　閉講式

１５：３０　　片付け　解散

※内容は都合により変更されることがあります。

11 その他

(1) 称号認定受審資格要件の回数にカウントされます。

(2) 昼食・飲料水は各自ご用意ください。

　　※弁当（お茶付）の注文を受け付けます。800円です。

(3)審判法について、審判規則の解釈等で講師の先生にお聞きしたい事が

　ありましたら、申込書の記入欄に質問内容のご記入をお願いいたします。